

**Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
które odbyło się w dniu 24 maja 2019 roku
w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 13.55.

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Jan Nowak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Przywitał członków komisji oraz p. Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów i p. Irenę Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów oraz Anitę Minor - Samodzielne stanowisko pracy ds. organizacji pozarządowych, lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Jan Nowak– Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, iż jest wystarczająca liczba członków do podejmowania decyzji i przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 16 kwietnia 2019 roku.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 7 maja 2019 roku.
3. Kontrola wydatkowania dotacji dla organizacji pozarządowych realizujących zadania na rzecz mieszkańców Gminy Tarnów.
4. Sprawy bieżące.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

Ad 1.

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 16 kwietnia 2019 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w dniu 16 kwietnia 2019 r. został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

Ad 2.

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 7 maja 2019 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w dniu 7 maja 2019 r. został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

Ad 3.

P. Anita Minor przedstawiła „Zestawienie umów na realizację zadań publicznych z zakresu sportu, kultury i pomocy społecznej w roku 2018” (załącznik nr 2 do protokołu).

Pani Minor dodatkowo wyjaśniła, że część projektów zrealizowana jest przez otwarty konkurs ofert, w szczególności tyczy się to ofert z zakresu sportu. Pozostałe oferty są w trybie bezkonkursowym, czyli udzielone w ramach procedury „Małe granty”. To jest duże

ułatwienie zwłaszcza dla mniejszych organizacji, gdyż druki i cała procedura jest zdecydowanie krótsza, rozliczenie dotacji też jest zdecydowanie łatwiejsze. W roku 2018 zrealizowano łącznie 48 projektów. Pani Anita udostępniła radnym wszystkie wnioski do wglądu, z czego radni przeanalizowali kilka wybranych.

Pani Skarbnik dodała, że ważne jest, aby tylko nie przekroczyć limitów uchwalonych w budżecie. Podstawą przekazania środków są umowy. Środki przekazywane są w terminach wynikających z umowy, a nad rozliczeniem czuwa pracownik. Do 31 grudnia należy rozliczyć wszystkie środki chyba, że termin zadania jest krótszy to na rozliczenie jest 15 dni po ukończeniu zadania. Dotacje długoterminowe (roczne) zazwyczaj zużywa się do 31 grudnia roku budżetowego. Te które nie są wykorzystane do tego terminu, rozlicza się do 31 stycznia następnego roku budżetowego. Pani Skarbnik uspokoiła, że z organizacjami współpracuje się na bieżąco i większych problemów nie ma.

Ad.4.

Pan Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, jakim są sprawy bieżące.

Pani Sekretarz odpowiadając Przewodniczącemu Komisji podsumowała prace związane z wyborami, które mają odbyć się w najbliższą niedzielę. Wyjaśniła rolę i uprawnienia Urzędnika Wyborczego.

Przewodniczący zaalarmował, iż wiele ludzi dzwoni w sprawie nowych cen za śmieci.

Pani Skarbnik przedstawiła sprawę zaległości za podatki. Pomimo tego, że stawki nie były podnoszone przez ostatnie lata, mamy w gminie trochę osób zalegających. Finanse zaczynają już poważną pracę nad niektórymi podatnikami. Niestety urzędy skarbowe nie działają tak sprawnie, żeby te pieniądze ściągać. Zdarzają się sytuacje, że występujemy do sądu o ujawnienie majątku. Ważne jest, żeby nie minął pięcioletni okres ściągальności. Podobnie jest z odpadami komunalnymi.

W wyniku wyczerpania porządku obrad i braku uwag oraz pytań p. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zakończył posiedzenie.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej
Krowat
Jan Nowak

Zulu
Wolpert
R. Op
Kóśme Jean